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Rozporządzenia REACH i CLP oraz ustawa o substancjach i mieszaninach chemicznych -
obowiązki dalszych użytkowników, zmiany w 2023 i 2024 roku

Miejsce Termin
ONLINE 2024-05-21 - 2024-05-21
ONLINE 2024-07-02 - 2024-07-02
ONLINE 2024-09-24 - 2024-09-24
ONLINE 2024-11-14 - 2024-11-14

Masz pytania odnośne tego szkolenia? Skontaktuj się z nami: 22 / 845 52 53, szkolenia@jgt.pl

Więcej informacji na temat szkolenia znajdziesz również tutaj:
https://www.jgt.pl/szkolenia,rozporzadzenie-reach-res.html

OPIS SZKOLENIA

Rozporządzenia REACH i CLP oraz ustawa o substancjach i mieszaninach chemicznych określają obowiązki i sankcje
w zakresie wprowadzania na rynek chemikaliów, ich klasyfikacji i prawidłowego oznakowania. Celem tych przepisów
oraz wprowadzanych w nich zmian jest zapewnienie wysokiego poziomu ochrony zdrowia człowieka i środowiska
oraz propagowanie alternatywnych metod oceny zagrożeń stwarzanych przez substancje.

Proponujemy Państwu szkolenie, które pozwoli zapoznać się z obowiązującymi przepisami, wyjaśnić wątpliwości
interpretacyjne a także dostosować się do wprowadzonych zmian.

Cele szkolenia:

wskazanie obowiązków dalszych użytkowników wynikających z przepisów rozporządzeń REACH i CLP,

przedstawienie formatu karty charakterystyki,

wskazanie zmian w przepisach i nowych interpretacji,

zwrócenie uwagi na zagadnienia związane z substancjami SVHC,

zaprezentowanie nowego systemu zgłaszania mieszanin,

przedstawienie sankcji wynikających z ustawy.

Ostatnie zmiany przepisów:

2024 – zmiana rozporządzenia CLP,

31.12.2023 – koniec okresu przejściowego dla mieszanin w zastosowaniach przemysłowych,

2023 rok – wprowadzenie nowych klas zagrożeń

od 01.01.2022 zgłoszenia do bazy SCIP w związku z nowelizacją ustawy o substancjach chemicznych
i ich mieszaninach,

od  01.01.2023  obowiązkowe  stosowanie  nowego  formatu  karty  charakterystyki  zgodnego
z rozporządzeniem 2020/878,

od 01.01.2021 roku nowy system zgłaszania mieszanin stwarzających zagrożenie, generowanie kodów
UFI.

Adresaci szkolenia:

dalsi użytkownicy, dystrybutorzy, wytwórcy wyrobów, wszystkie podmioty stosujące chemikalia.

Metody szkoleniowe:

mailto:szkolenia@jgt.pl
https://www.jgt.pl/szkolenia,rozporzadzenie-reach-res.html
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wykład, odpowiedzi na pytania, wyjaśnianie wątpliwości

Szkolenia realizujemy w formie online, hybrydowej lub stacjonarnej. Niezależnie od formy realizacji - zajęcia
odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia wątpliwości, prowadzenia dyskusji
i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki. Nie nagrywamy szkoleń. Pomagamy w kwestiach
technicznych.

PROGRAM

Obowiązki dalszych użytkowników:1.
 

przekazywanie informacji w łańcuchu dostaw,

role i obowiązki,

przekazywanie zastosowań,

pomoc w rejestracji – przesyłanie potrzebnych informacji,

raport bezpieczeństwa chemicznego,

raport dalszego użytkownika – zgłoszenie do ECHA,

środki kontroli ryzyka,

wdrożenie scenariuszy narażenia,

postępowanie z wyrobami

gromadzenie informacji.
 

Karta charakterystyki:2.
 

rozporządzenie 2020/878 – jak powinna wyglądać karta charakterystyki dostarczana w 2024 roku

jak sprawdzić, czy jest aktualna,

numery rejestracyjne - gdzie powinny być podane w karcie,

scenariusze narażenia – w jaki sposób powinny być przedstawione w karcie charakterystyki, nowa strategia.
 

Procedura udzielania zezwoleń:3.
 

jakie substancje jej podlegają,

substancje SVHC, lista kandydacka

kto powinien się starać,

jakie dokumenty należy przedstawić,

zezwolenie i jego numer,

zgłaszanie do ECHA,

koszty.

Podstawowe zagadnienia ustawy o substancjach chemicznych i ich mieszaninach:4.

spis substancji i mieszanin chemicznych,

sankcje,
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organy nadzoru oraz ich kompetencje.

Rozporządzenie CLP5.

generowanie kodu UFI i zamieszczanie go na etykiecie,

ważne zmiany w rozporządzeniu CLP odnośnie klasyfikacji substancji,

nowy system zgłaszania mieszanin stwarzających zagrożenie – od 1 stycznia 2021 roku,

zmiana w rozporządzeniu CLP w 2024 roku – jakie zmiany, jakie nowe wymogi, jakie okresy
przejściowe.

Pytania, dyskusja, konsultacje.6.

MIEJSCE

Miejsce realizacji szkolenia wskazane jest na górze strony, bezpośrednio pod terminem szkolenia. Szkolenie może
być realizowane ONLINE, stacjonarnie (w sali szkoleniowej) lub hybrydowo (jednocześnie w sali szkoleniowej i
ONLINE).

SZKOLENIE ONLINE:

Każdy uczestnik łączy się ze swojego miejsca pracy / zamieszkania. Wymagania: komputer / tablet z dostępem do
Internetu,  wyposażony  w  mikrofon,  opcjonalnie  słuchawki.  Link  dostępowy  do  szkolenia  dostarczymy  z
wyprzedzeniem 1-dniowym.

SZKOLENIE STACJONARNE:

Miejsce szkolenia zlokalizowane w centrum Warszawy. Na 4 dni robocze przed planowanym terminem szkolenia
skontaktujemy się z Państwem i przekażemy szczegółowe informacje na temat lokalizacji szkolenia.

WIELE  SZKOLEŃ REALIZUJEMY HYBRYDOWO,  by  umożliwić  Państwu  wybór  dogodnej  formy  udziału  w
szkoleniu. Część uczestników jest w sali szkoleniowej, a część osób łączy się ze szkoleniem zdalnie. Niezależnie od
formy udziału w szkoleniu, zajęcia odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia
wątpliwości, prowadzenia dyskusji i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki.

WYKŁADOWCA

Ekspert  z  zakresu  ustawodawstwa  chemicznego,  głównie  klasyfikacji,  oznakowania,  kart  charakterystyki  oraz
wypełniania wytycznych rozporządzenia REACH.

Doktor nauk technicznych w dziedzinie chemii, mgr inż. biotechnolog, ukończyła podyplomowe studia z zakresu
rozporządzenia  REACH  i  związanej  z  nim  problematyki,  w  tym  toksykologii,  ekotoksykologii  i  oceny  ryzyka
prowadzone w Instytucie Medycyny Pracy w Łodzi. Ponadto ukończyła kurs z zakresu toksykologii na Uniwersytecie
Surrey  w  Wielkiej  Brytanii,  a  także  liczne  inne  międzynarodowe  kursy  z  zakresu  klasyfikacji  i  oznakowania
chemikaliów, bezpieczeństwa chemicznego, oceny ryzyka i zarządzania ryzykiem w ramach projektów unijnych.

Przez ponad 20 lat była związana z Biurem do Spraw Substancji  Chemicznych, m.in.  jako Naczelnik Wydziału
Krajowego Centrum Informacyjnego ds. REACH i CLP. Zajmowała się sprawami dotyczącymi rozporządzenia REACH
oraz CLP, klasyfikacją i oznakowaniem chemikaliów. Ponadto reprezentowała Krajowe Centrum Informacyjnego ds.
REACH i CLP (Polski Helpdesk ds. REACH) w unijnej sieci HELP NET, która działa w ramach ECHA (Europejskiej
Agencji Chemikaliów) w Helsinkach. Była członkiem grupy roboczej Komisji Europejskiej w sprawie Klasyfikacji
i  Oznakowania Niebezpiecznych Substancji  w Europejskim Biurze Chemicznym, członkiem Grupy Roboczej  dot.
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Niebezpiecznych Preparatów oraz uczestnikiem spotkań Grupy Roboczej, która stanowiła jednostkę pomocniczą dla
Komisji  Europejskiej  w  zagadnieniach  dotyczących  Dyrektywy  Preparatowej.  Współpracowała  z  przemysłem
w sprawie ustawodawstwa chemicznego, głównie klasyfikacji, oznakowania, kart charakterystyki oraz wypełniania
wytycznych rozporządzeń REACH i CLP.

Jest  wykładowcą  na  studiach  podyplomowych  z  zakresu  przepisów  w/w  rozporządzeń  oraz  autorem  licznych
artykułów związanych z tą tematyką.

CENA

Cena szkolenia  podana jest  na górze strony,  obok terminu szkolenia  i  przycisku ZAPISZ SIĘ.  Dla szkoleń
hybrydowych (realizowanych jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE) - cena szkolenia różni się w zależności
od formy udziału w szkoleniu.

UDZIAŁ W FORMIE ONLINE:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć), zapewnienie platformy
szkoleniowej i dostępu do szkolenia w czasie rzeczywistym, test połączenia, pomoc techniczną w razie potrzeby.

UDZIAŁ W FORMIE STACJONARNEJ:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe, serwis kawowy, lunch, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć).

Ważne informacje:

Do podanej ceny netto doliczany jest podatek VAT w wysokości 23%. W przypadku, gdy udział w szkoleniu jest
finansowany co najmniej w 70% ze środków publicznych, szkolenie podlega zwolnieniu z VAT.

Przy zgłoszeniu więcej niż 1 osoby - RABAT 5% dla każdego uczestnika.

Cena szkolenia nie obejmuje noclegu. Osoby zainteresowane noclegiem mogą skorzystać z naszej pomocy przy
dokonaniu rezerwacji, poniżej informacje o dostępnych możliwościach.

SPOSÓB PŁATNOŚCI: Płatność może być dokonana po zrealizowanej usłudze, gdy zgłaszającym jest instytucja
publiczna, a także w przypadku innych zgłaszających, o ile taka forma płatności zostanie zaakceptowana przez
organizatora. Organizator akceptuje wydłużone terminy płatności. Prosimy o wskazanie preferowanej formy
płatności na formularzu zgłoszeniowym.

Szczegółowe informacje na temat zasad realizacji usługi znajdują się w Regulaminie

https://www.jgt.pl/regulamin.html

